
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 
Số: 914 /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Thừa Thiên Huế, ngày  14 tháng 4 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch  

sử dụng đất năm 2022 của huyện Phong Điền 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến 

quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018; 
Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh 
quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 2028/QĐ-BTNMT ngày 22/10/2021 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường về việc đính chính Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 
30 tháng 6 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 23 tháng 03 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án 
cần thu hồi đất; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa sang mục đích 
khác trên địa bàn tỉnh năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số    
139/TTr-STNMT-QLĐĐ ngày 04 tháng 04 năm 2022. 

 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện 
Phong Điền với các nội dung như sau:  

- Bổ sung 16 công trình, dự án với tổng diện tích khoảng 41,83ha. 

(Chi tiết đính kèm phụ lục) 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện 
Phong Điền có trách nhiệm: 

1. Tổ chức công bố, công khai các nội dung bổ sung kế hoạch sử dụng đất 
theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai theo kế hoạch sử dụng đất 
huyện Phong Điền được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân huyện Phong Điền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP, các PCVP UBND tỉnh;  
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, TC, ĐC. 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phan Quý Phương 

 
 
 

 
 
 
 



STT Tên công trình, dự án Địa điểm

Diện tích

khoảng

(ha)

Trong đó 

chuyển mục 

đích sử dụng 

đất trồng lúa

(ha)

I

1
Đường dây 500kV Quảng Trạch - Dốc Sỏi, đoạn qua 

huyện Phong Điền
Huyện Phong Điền 3.98 0.10

II

1
Trường Trung học Trần Quốc Toản (cơ sở 2 Tổ dân phố 

Tân Lập)
Thị trấn Phong Điền 2.00 0.00

2
Hạ tầng Khu trung tâm văn hóa thể thao huyện Phong 

Điền.
Thị trấn Phong Điền 2.00 0.00

3

Đường giao thông lâm sinh phục vụ phát triển rừng sản 

xuất, phòng chống cháy rừng và phát triển trồng cây ăn 

quả Độn Muồng, xã Phong Sơn (phần bổ sung)

Xã Phong Sơn 2.00 0.10

4 Chỉnh trang đường Văn Lang, thị trấn Phong Điền Thị trấn Phong Điền 0.83 0.00

5
Đường trục chính trung tâm thị trấn Phong Điền (giai 

đoạn 2)

Thị trấn Phong Điền;

Xã Phong An
1.00 0.20

6 Mở rộng đường DD6, thị trấn Phong Điền Thị trấn Phong Điền 0.60 0.10

7 Mở rộng đường Vân Trạch Hòa, thị trấn Phong Điền Thị trấn Phong Điền 0.53 0.00

8
Chỉnh trang đường Khúc Lý-Mỹ Xuyên (Tỉnh lộ 6B), 

huyện Phong Điền

Xã Phong Thu;

Xã Phong Hòa
6.60 0.50

9 Chỉnh trang khu trung tâm thị trấn Phong Điền
Thị trấn Phong Điền;

Xã Phong Thu
4.90 0.10

10 Chỉnh trang khu trung tâm xã Điền Lộc Xã Điền Lộc 0.40 0.03

11 Chỉnh trang khu trung tâm An Lỗ
Xã Phong An;

Xã Phong Hiền
1.70 0.20

12
Mở rộng đường từ độn Hóc đi Quốc Lộ 1A- Km23, xã 

Phong An
Xã Phong An 3.40 0.10

13
Hạ tầng phát triển quỹ đất khu dân cư khu vực Hạ Cảng, 

thị trấn Phong Điền
Thị trấn Phong Điền 4.97 1.76

14
Hạ tầng phát triển quỹ đất khu dân cư Trạch Thượng 2, 

thị trấn Phong Điền
Thị trấn Phong Điền 2.50 0.00

15
Hạ tầng phát triển quỹ đất khu quy hoạch trung tâm xã 

Điền Hương (giai đoạn 1), xã Điền Hương
Xã Điền Hương 4.42 0.00

41.83 3.19

Phụ lục: 

BỔ SUNG DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN TRONG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 

2022 CỦA HUYỆN PHONG ĐIỀN

(Kèm theo Quyết định số 914 /QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)

Công trình, dự án do Thủ tướng Chính phủ chấp thuận, quyết định đầu tư mà phải thu hồi đất

Công trình, dự án thu hồi đất; chuyển mục đích sử dụng đất do Hội đồng nhân dân cấp tỉnh chấp thuận theo 

Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 23/3/2022

TỔNG CỘNG




